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Parafia p.w. Św. Kazimierza Królewicza w Orzyszu

Dzisiejsza Niedziela Palmowa wprowadza nas w tajemnicę Wielkiego Tygodnia. Przeżyjmy ten czas jako ludzie wierzący: godnie i po

chrześcijańsku. Niech święty czas: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka Sobota będą dniami szczególnego zagłębiania się w

misterium paschalne.

W Wielki Czwartek we wszystkich parafiach celebrowana jest tylko jedna Msza Święta, zwana Mszą Wieczerzy Pańskiej, na pamiątką

ustanowienia przez Chrystusa sakramentów Eucharystii i kapłaństwa. Rozpoczyna ona Triduum Paschalne. Po hymnie „Chwała na

wysokości Bogu” milkną dzwony i organy, a po Komunii Świętej Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do ołtarza adoracji,

zwanego dawniej ciemnicą. Liturgia tej Mszy Świętej w naszym kościele rozpocznie się o godz. 16:00.

W Wielki Piątek wszystkich obowiązuje post ścisły, polegający na powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz na ograniczeniu ilości

posiłków. Tego dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale tylko jeden z nich do syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje

wszystkich od 14. roku życia, bez górnej granicy wieku, natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do rozpoczęcia 60. roku życia.

Tego dnia na znak smutku i żałoby nie sprawuje się Eucharystii. Za uczestnictwo w adoracji krzyża można uzyskać odpust zupełny. Na

zakończenie liturgii Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do grobu Pańskiego. Początek wielkopiątkowej liturgii w naszym

kościele o godz. 16:00. Nabożeństwo Drogi krzyżowej o godz. 15:30.

Wielka Sobota jest dniem adoracji Najświętszego Sakramentu w grobie Pańskim. Pamiętajmy o tym, kiedy przyjdziemy pobłogosławić

pokarmy. Pokarmy na stół wielkanocny będą błogosławione w naszym kościele w następujących godzinach: 9:00, 9:30 i 10:00.

W sobotni wieczór rozpoczynamy wigilię Zmartwychwstania Pańskiego. Uroczysta i najbogatsza w ciągu roku liturgia oznajmi

zmartwychwstanie Chrystusa. Wigilia Paschalna w naszym kościele rozpocznie się o godz. 20:00. Na tę uroczystą liturgię przynosimy

świece.

W przyszłą niedzielę będziemy celebrowali uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. Msza Święta o godz. 8:30 zostanie poprzedzona

procesją rezurekcyjną.

Parafia p.w. Św. Brata Alberta w Bemowie Piskim

Dzisiejsza Niedziela Palmowa wprowadza nas w tajemnicę Wielkiego Tygodnia . Jak Pan Jezus wszedł do Jerozolimy, tak dziś

przychodzi do każdego z nas. 

Bogu niech będą dzięki za rekolekcje wielkopostne. Ks. płk Grzegorz Krupski poprowadził w tym czasie nasze serca do refleksji.

Serdecznie dziękuję za posługę. 

Wielki Tydzień przeżyjmy jako ludzie wierzący: godnie i po chrześcijańsku. Niech święty czas: Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielka

Sobota będą dniami szczególnego zagłębiania się w misterium paschalne przez czynny udział w bogatej liturgii tego okresu. 

   ŚW. BRATA ALBERTA CHMIELOWSKIEGO W BEMOWIE

PISKIM
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Święte Triduum Paschalne rozpocznie się w Wielki Czwartek wieczorem o godz. 18:00 Mszą Świętą Wieczerzy Pańskiej . Będziemy

dziękować za dwa sakramenty: Eucharystię i kapłaństwo. Po zakończonej liturgii przeniesiemy procesyjnie Najświętszy Sakrament do

przygotowanego ołtarza adoracji, adoracja do 22:00. 

W Wielki Piątek Kościół nie sprawuje Mszy Świętej . Zaprasza jednak wszystkich wiernych do udziału w liturgii Męki Pańskiej, której

szczytowym momentem jest adoracja krzyża świętego. Za uczczenie krzyża w tym dniu możemy dostąpić łaski odpustu zupełnego pod

zwykłymi warunkami. W naszym kościele parafialnym liturgię rozpoczniemy o godz. 18:00,  wcześniej, bo o godz. 15:00 (Godzinie

Miłosierdzia) zapraszamy wszystkich parafian na drogę krzyżową . Na zakończenie liturgii Męki Pańskiej przeniesiemy Najświętszy

Sakrament do przygotowanego Grobu Bożego, gdzie adoracja trwać będzie do godz. 22:00. Przypominamy też, że w Wielki Piątek

wierni między 18 a rozpoczęciem 60 roku życia, oprócz wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych, są zobowiązani do zachowania

postu ścisłego, czyli do spożycia jednego posiłku do syta oraz dwóch skromnych posiłków w ciągu dnia. Osoby starsze i nieco młodsze

(które ukończyły 14 lat) niech pamiętają tego dnia o wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych.

Wielka Sobota jest również dniem, gdy nie sprawuje się Eucharystii. Wszyscy wierni są zaproszeni do modlitwy i skupienia , do adoracji

Chrystusa Eucharystycznego w przygotowanym Grobie Pańskim. Od godz. 10:00 do godz. 11:00 co pół godziny będzie odbywać się

błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny.  

Wieczorem w sobotę o godz. 19:30 rozpoczniemy najważniejszą liturgię roku kościelnego – Liturgię Wigilii Paschalnej . Będziemy

celebrować noc Paschy Pana – noc Jego przejścia ze śmierci do życia. Będziemy celebrować Jego zmartwychwstanie, Jego zwycięstwo

nad śmiercią, grzechem i szatanem. Liturgię rozpoczniemy od poświęcenia ognia i zapalenia paschału, będziemy słuchać słowa

Bożego, znów zaśpiewamy radosne Alleluja, a także weźmiemy udział w poświęceniu wody i odnowimy chrzcielne przyrzeczenia, za

co możemy uzyskać odpust zupełny. Całość zwieńczy uroczysta liturgia eucharystyczna. Na tę liturgię prosimy o przyniesienie świec i

naczynia na wodę święconą. 

W wielkanocny poranek Niedzieli Zmartwychwstania o godz. 06:00uroczystą Eucharystią rezurekcyjną ogłosimy wszystkim, że Pan

zmartwychwstał i jest z nami. W Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego następna Msza św. o godz. 10.30.

W Poniedziałek Wielkanocny Msza Święta według porządku niedzielnego o godz. 10.30. Ofiary składane w tym dniu na tacę są

przeznaczone na potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Bardzo dziękuję za złożone ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego.
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